magistrum Doimum pictorem patrem dicti magistri Marinelli de libris ducentis paruorum, pro quo debito 
est facta sentencia contra dictum magistrum Marinellum decursis diebus, pro quibus denariis uenerunt ad 
hanc compositionem hoc modo videlicet: quod dictus magister Marinellus promittit soluere dictas libras 
ducentas dicto ser Petro, videlicet libras sexaginta duas usque ad festum Sancti Simeonis proxime futurum 
in Iadra quod erit octauo octobris proxime futurum, et totidem usque ad unum annum proxime eximi 
futurum, et reliquum tercium anno seguenti. Cum (ho)c quod dictus magister Marinellus suis expensis 
teneatur mittere dictos denarios Iadram (et) pro parte cuius debiti primi anni dictus ser Petrus uocat (?) se 
habere unum cingulum brocatum auro fulcitam argento pro ducatos quinque pro parte page primi anni, et 
pro securitate (dictus − prekriženo) dicti debiti dictus magister Marinellus consignauit ipsi (Ma − 
prekriženo) ser Petro procuratori antedicto unum suum terrenum positam a Cozunar vuretenorum circa 
uiginti septem, quod terrenum in casu quo non satisffecerit ipse magister Marinellus ut supra scriptum est 
sit et inteligatur pro securitate dicti debiti quod poni possit ad incantum et uendi sine alicuius condictione 
si ipse ser Marinellus non satiffecerit. Et si non satiffecit in prima aut secunda paga quod sit licitum dicto 
ser Petro astringi facere dictum magistrum Marinellum ad soluendum integram solutionem aut uendi 
facere terrenum sine screpitu et figura iudicii. ..." (DAZd, SSA, kut. 15, sv. 31/1, fol. 15–15'). 

97  "... Ibique ser Marinelus quondam magistri Doymi pictoris ... uendidit ... pro annis quinque proxime futuris 
suprascripto ser Simone Petri ... omnes et singulas fructus reditus peruentis introitus percipiendos in dictis 
quinque annis de omnibus et singulis possessionibus et terrenis arratoriis et vineatis positis in districtu 
Sibenici, tam que sunt vxoris dicti ser Marineli quam ipsius ser Marineli et suorum filiorum. Et hoc pro 
precio et nomine precii ducatorum decem auri pro singulo anno et introitibus singuli anni ..." (DAZd, 
ŠNA, kut. 19, F B/I, fol. 206'). 

98  To je već spomenuti Ventura Engleschi (vidi E. HILJE, 2005., str. 53, bilj. br. 47.). 
99  "... Cum hoc sit quod alias tempore regiminis magnifici domini Iacobi Marcello olim dignissimi comitis 

Spalati fuerit carceratus magister Marinellus pictor quondam magistri Doimi de Spalato ad instantiam 
domini Venture Merauiglia sui creditoris de ducatis centum uno cum dimidio, et pro hoc debito nobilis uir 
ser Michael de Auancio de Spalato uolens eximere dictum magistrum Marinellum de dictis carceribus 
fideiussit pro eo, et ultra hoc acceperit suam uoluntatem de dando dictos ducatos centum unum cum 
dimidio ipsi domino Uenture, de quibus dictus magister Marinellus soluit ducatos octuaginta quatuor inter 
denarios et unum terrenum quod est ad Merdechiaç, contrauis (?) ipse dominus Ventura se uocauerit 
habere dictos ducatos octuaginta quatuor a dicto ser Michaele, et quare pro residuo talis debiti 
assecuratus fuerit dictus dominus Uentura super uno terreno dicti ser Marinelli in Raunize, ut dicti ser 
Michael et magister Marinellus dixerunt. Et quoniam ipse magister Marinellus intendit se absentare ad 
presens de Spalato et eius districtu, ne dictus ser Michael patiatur damnum pro predictis propterea, dictus 
magister Marinellus omnibus modo, uia, iure et forma quibus melius potuit et potui ex nunc constituit suum 
procuratorem presentem et acceptantem ipsum ser Michaelem, ita et taliter quod possit concordare dictum 
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Tako sročen izričaj otkriva da je Marinelo već donio odluku o tome da se upusti u 
nesiguran i opasan pothvat − odlazak u rat. Naime, tri dana kasnije, 28. ožujka, Marinelo, 
budući da se iste večeri ukrcava u svojstvu pisara na ratnu galiju pod zapovjedništvom 
Ambroza Contarena, izabire za svoje zastupnike splitske plemiće Mihovila de Avancia, 
Mateja de Papalibusa i Komula de Petracha.100 

Tako se dogodilo da je Marinelo Vučković isplovio iz Splita da se više nikada ne 
vrati. Vjerojatno je prihvaćanje opasnog, ali dobro plaćenog posla101 bio u tom trenutku 
jedini način na koji je mogao osigurati egzistenciju za svoju brojnu obitelj. Pomalo 
zbunjuje podatak da se na galiju ukrcao u svojstvu pisara. Premda je poznato da su mnogi 
obrtnici, a posebno slikari, u to doba bili pismeni,102 ipak je neobično da je razina te 
pismenosti bila takva da se je na osnovi nje bilo moguće zaposliti kao pisar. Zapravo, 
postavlja se pitanje koja je vrsta školovanja Marinela osposobila za takav posao.103 

Premda se Marinelo više nije vratio, njegovo se ime i kasnije pojavljuje u velikom 
broju dokumenata koji oslikavaju poslovanje njegovih zastupnika, sudbinu njegove 
obitelji, ali i sudbinu samog Marinela. Tako se dana 29. studenog 1471. godine spominje 

dominum Uenturam cum dicto terreno et sibi satisffacere de bonis ipsius magistri Marinelli usque ad 
integram solutionem residui quod ipse dominus Uentura habere debet. Et hoc possit facere tam in uita dicti 
magistri Marinelli quam post. ..." (DAZd, SSA, kut. 15, sv. 31/1, fol. 47). 

100 "In Christi nomine amen. 1471, indictione quarta, die uero uigesimooctauo martii, in platea Sancti 
Laurentii Spalati, coram magnifico et generoso uiro domino Mapheo Leono dignissimo comite et capitaneo 
Spalati comparuit magister Marinellus pictor quondam magistri Doimi de Spalato asserens quod cum hac 
nocte proxime futura iturus sit pro scriuanello in gallea cuius est supra comitus dominus Ambrosius 
Contareno, et ad hoc ut prouideatur indemnitati sue et suorum filiorum, ex nunc omnibus modo, uia, iure et 
forma quibus melius potuit et potere fecit, constituit et ordinauit nobiles uiros ser Michaelem de Auancio, 
ser Matheum de Papalibus et ser Comulus de Petrachis presentes et acceptantes suos ueros et legitimos 
procuratores et quolibet ipsorum insolidum, ita quod occupantis condicio potior non existat sed quod unus 
inceperit alterus mediare et finire possit, ad omnes suas lites et questiones quas habet uel habiturus est cum 
quacunque persona quacunque occasione, ad petitiones dandum et offerendum, lites contestandum, 
scripturas aduerse partis respondendum, testes, scripturas, instrumenta et iura quolibet producendum, in 
animam suam iurandum et suscipiendum cuiuslibet generis iuramentum, sententiam et sentencias 
audiendum et executioni mitti faciendum et exigendum a quocunque suo debitore quicquid habere deberet, 
et de receptis finem et quietationem faciendum, et cautionem alteri parti, et generaliter omnia alia 
dicendum et faciendum et procurandum tanquam ipsemet constituens. ..." (Arhiv HAZU, II d 155, sv. VI, 
fol. 7–7').